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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 
 
Information om verksamheten - övergripande 
Styrelsen för AIK FF får härmed avge årsredovisning för föreningens verksamhet under 
räkenskapsåret 2014-01-01 till 2014-12-31. 
AIK FF har i huvudsak ansvar för AIK Ungdomsfotboll, AIK Damfotboll samt för att förvalta och utöva 
huvudägarskapet i AIK Fotboll AB. 
 
 
Organisation 
AIK FF:s verksamhet leds av styrelsen och den dagliga verksamheten drivs av AIK FF:s kansli samt 
ideellt arbetande ledare och tränare. 
 
Styrelsen i AIK Fotbollförening har under året bestått av: 
Ordförande: Johan Segui 
Ledamöter: Per Carlsson 
 Manfred Aronsson 
 Mattias Grundström 

Bo-Lennart Jepson 
 Christer Mellstrand 
 Franco Zanetti 
Suppleant: Annelie Andersson 
 
Revisorer: Bo Jonsson 
 Kurt Hammarström 
 
Verksamheterna inom AIK FF bedrivs i olika bolag. I moderföreningen, AIK FF bedrivs ungdomsverk-
samheten samt frågor som rör medlemmar. AIK FF äger dessutom röstmajoritet i AIK Fotboll AB 
(52,8%), där elitverksamheten bedrivs. AIK Fotboll AB äger i sin tur fyra helägda dotterbolag, AIK 
Fotboll Restaurang AB, AIK Merchandise AB, AIK Fotboll Transfer AB och AIK Säkerhet AB, samt  
andel i joint venture företaget, Nytomta Fastighets AB.  
 

Ägarandel   Ägarandel 
AIK FF 10,1% AIK fotboll AB  100% AIK Fotboll Restaurang AB 

   100% AIK Merchandise AB 
    100% AIK Fotboll Transfer AB 

100% AIK Säkerhet AB 
     50% Nytomta Fastighets AB
      

Ekonomi 
 

För 2014 redovisar AIK FF:s verksamhet ett underskott på 1 750 tkr i FF och en vinst på 12 251 tkr i 
koncernen. Det egna kapitalet uppgår till 321 tkr i FF respektive 24 562 tkr per 2014-12-31 i koncernen 
inklusive minoritetens andel. Likvida medel uppgår vid samma tidpunkt till 303 tkr för FF och 24 466 tkr 
för koncernen. 
 
Underskotten för 2014 beror på den sportsliga satsning som genomförts under året på damernas A-
lag, där målsättningen har varit att behålla sin plats i damallsvenskan, i kombination med uteblivna 
marknadsintäkter för damverksamheten. Det överskott som uppnåtts inom koncernen beror på de 
spelarförsäljningar som genomförts under året. Styrelsen har konstaterat att det finns ett ökat behov 
av konsolidering av elitverksamheten inom AIK Fotboll och fokusering på riktade marknadsinsatser 
mot damelitverksamheten. I syfte att skapa dessa förutsättningar har damelitverksamheten återförts till 
AIK Fotboll AB inför säsongen 2015.  
 
Moderföreningens likviditet har påverkats negativt av nyemissionen 2011 i AIK Fotboll AB. Föreningen 
har under året löst externa lån och istället utökat sitt lån hos den ekonomiska föreningen Svarta 
Massan med 1,7 miljoner kronor. 
 



 
 

AIK FF – Ungdomsfotboll och Damfotboll  

 
Ungdom 
 
Grunden för vår verksamhet byggs redan från Knatteskolan, där vi välkomnar killar och tjejer från 5 års 
ålder till verksamheten, som bedrivs under lekfulla former där förutsättningarna läggs för ett långvarigt 
intresse för idrott i allmänhet och fotboll och AIK i synnerhet.  
Under den senaste femårsperioden har vi inom AIK Ungdomsfotboll sett en ökning med antal spelare 
från 1000 till ca 1500 killar och tjejer som leds av ca 300, flertalet ideellt arbetande ledare. Under året 
har vi fokuserat på att skapa nära samverkan mellan pojk- och flickverksamheten och den 
akademiverksamhet som bedrivs för killar från 9 år och för tjejer från 11 år. Syftet är att alla ska känna 
delaktighet och vara en del i hela AIK-fotbollsfamiljen. 
 
2014 blev återigen ett år med stora framgångar för AIK Ungdomsfotboll avseende utveckling av unga 
spelare till blivande A-lagsspelare i våra seniorlag för herrar och damer.  Den långsiktiga satsning på 
individuell utveckling som genomförs inom AIK Ungdomsakademi innebär att fler spelare kommer väl 
förberedda till juniortrupperna för pojk och flick för nästa steg i sin utveckling. Det medför också att allt 
fler spelare blir uttagna till landslagsläger och i förlängningen tar plats i våra representationslag. 
 
Vi kan också konstatera att ungdomslagen under året skapat sig internationell erfarenhet genom 
deltagande i internationella turneringar som ett led i spelarmas fotbollsutveckling. I den lokala 
turneringen S:t Erikscupen valde AIK att inte delta i det slutspel som anordnades, detta pga beslut på 
Stockholms Fotbollsförbunds representantskapsmöte om att lägga ned slutspelet. 
 
Under året har AIK Ungdomsakademi, pojk genomgått en certifiering som utförts av SEF (Svensk 
Elitfotboll) och där visar det sig att AIK får hög ranking gällande verksamhetens kvalitet avseende mål 
och visioner, spelarutveckling, tränare/ledarorganisation, skol- och föreningsträning samt spelar- och 
ledarrekrytering samt resultatet av verksamheten i form av ungdomsspelare till elitspelare, vilket 
innebär att AIK är en av sex femstjärniga akademier. 
 
Det var tredje året för AIK Ungdomsakademi, flick där verksamheten bedrivs på samma sätt som 
pojkakademin och där AIK är den enda flickakademin i landet. Satsningen på en Ungdomsakademi för 
flickor F11-16 är en medveten, långsiktig satsning på att utveckla unga spelare till AIK:s damlag. 
 
I takt med framgångarna för klubben ökar också intresset utifrån att få komma med i vår verksamhet. 
Med ökat antal deltagare ökar också de viktiga grundintäkterna som deltagaravgiften och 
aktivitetsbidraget. Under året har drygt 100 lag deltagit i seriespel. Möjligheten att ta emot ytterligare 
spelare bygger på att det sker en utveckling av träningsfaciliteter inom kommunen. 
 
AIK Ungdomsfotboll har även bedrivit en omfattande egen turneringsverksamhet och under sista 
helgen i maj genomfördes den årliga internationella turneringen Lennart Johansson Academy 
Trophy, på Skytteholms IP i Solna. Bland de deltagande lagen fanns bland annat FC Barcelona, 
Mexikos landslag, Liverpool FC, Lyon, Werder Bremen och många fler.  
 
Vi fortsätter att lyfta fram AIK Ungdomsfotbolls grundläggande värderingar som de beskrivs i AIK 
Stilen. Under året har vi arbetat fram nytt utbildningsmateriel, Fotboll för alla som ett led i att ytterligare 
fördjupa AIK:s ansvar för att säkerställa en inkluderande miljö där alla spelare, tränare, ledare och 
föräldrar känner sig välkomna i Allmänna Idrottsklubben. Fotboll för alla kommer att ingå som ett 
naturligt inslag för olika åldersgrupper i l utbildningsprogrammet ”Vi spelar ihop”, ett prioriterat inslag i 
utbildningen för samtliga spelare och ledare. AIK har under året fortsatt att bedriva spontanfotboll, 
”Fotbollskväll” i framförallt norrförorterna.  
 
AIK Ungdomsfotboll ser tillbaka på en stark säsong med ständigt fokus på utveckling av spelare, 
tränare, ledare, organisation och verksamhet med en ekonomi i balans och sportsliga framgångar 
vilket innebär en stabil grund inför 2015 och därefter, allt i syfte att nå ungdomsfotbollens långsiktiga 
vision, att vara ”Nordens ledande fotbollsklubb för utveckling och fostran av unga spelare och ledare – 
hur man än mäter”. 
 
 



 
 

Dam 
 

Efter ett tufft, men utvecklande 2014 gör AIK:s damlag den kommande säsongen sin elfte säsong i 

Damallsvenskan och för första gången sedan 2009 har vi lyckats behålla vår plats i landets högsta 

serie. Vi fortsatte att profilera AIK:s damlag som en ledande miljö för utveckling av elitspelare. 

Verksamheten tog ytterligare steg för att vara det självklara valet för utvecklingsbara spelare i 

Stockholmsregionen.  
 

Vår målsättning är att fortsätta etablera oss i Damallsvenskan och där krävs det av oss att vi utvecklar 

verksamheten för att närma oss våra konkurrenter med större ekonomiska förutsättningar. Vi vill göra 

detta genom att öka träningsdosen, skapa bättre träningsförutsättningar vad gäller fotbollsplaner och 

träningstider samt utveckla vår analys av träning och matcher.  
 

AIK har en Ungdomsakademi och ungdomsverksamhet av hög klass och en mycket väl fungerande 

F19-verksamhet och gymnasiesamarbete. Spelare från denna verksamhet, tillsammans med att vi 

tillför de mest utvecklingsbara spelarna från Stockholmsregionen bygger vår verksamhet framåt. Vi 

kommer fortfarande att rekrytera ett fåtal spelare från övriga landet, Europa och världen för att vi skall 

kunna konkurrera på högsta nivå.  
 

Inför 2015 arbetar vi för att bevara den damallsvenska platsen och framförallt fortsätter vi utveckla 
spelare.  
 
Deltagande i landskamper 
 
Spelare har under året i olika sammanhang deltagit i landskamper enligt följande;  
 
Dam:  Emma Lundh (Sverige), Maija Saari (Finland), Eldina Ahmic (Bosnien), Petra 

Andersson (U23), Elin Bragnum (U23), Hilde-Gunn Olsen (Norge U23), 
Nathalie Björn (F19), Filippa Angeldahl (F19) 

F19:  Evelina Finndell 
P97:   Morgan Fehrling, Christos Gravius, Rager Rebandi, Ulysses Veghelyi, Ilija Jurkovic, 

Marco Nikolic  
P98:  Oliver Granath, Alan Naib, Nicolaus Elfström, Jimmi Brewitz 
P99:  Oscar Krusnell, Houssein Nightingale 
 
 
Spelare har under året i olika sammanhang deltagit i landslagsläger enligt följande; 
 
Dam: Daniella Novakovic (F19), Elin Sjölander (F19), Maja Andersson (F19) 
F19: Loreta Kullashi (F99), Michaela Ainerud (F99) 
F99U: Felicia Grönroos (F99) 
F00A: Elin Sjöström (F99)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

AIK Fotboll AB – förvaltning av huvudägarskap 
 
AIK FF äger aktier i AIK Fotboll AB (AFAB) motsvarande 52,8 procent av rösterna och 10,1 procent av 
aktiekapitalet. 
 
Sedan den 31 juli 2006 handlas B-aktierna i AFAB på den svenska tillväxtbörsen Nordic Growth 
Markets aktielista NGM Equity. 
 
Information om utvecklingen inom AFAB finns att läsa i bolagets bokslutskommuniké på 
www.aikfotboll.se samt i årsredovisningen för 2014. 

AIK FF:s styrelse har under året representerats i AFAB av Johan Segui och Per Carlsson, Mattias 
Grundström och Franco Zanetti. 

AIK FF har sedan tidigare ett samarbetsavtal med AFAB gällande utveckling av fotbollsspelare och 
sponsorskap. 
 
 

Styrelsen i AIK Fotboll AB har under året bestått av: 
Ordförande: Per Carlsson  
Ledamöter: Manfred Aronsson 
 Christer Danielsson     

Gustaf Eriksson 
Franco Zanetti     

                        Johan Segui 
Mattias Grundström 

 
VD:  Thomas Edselius 
Revisorer: Bo Jonsson, Annika Larsson 
 
 
Förslag till vinstdisposition i AIK Fotbollförening 
 
Enligt föreningens räkenskaper står följande medel (kronor) till årsmötets förfogande: 
 
Från föregående år balanserade medel:  2 070 190 
Årets resultat:   -1 750 452 
Totalt Kronor:       319 738  
      
 
Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att kvarstående medel, 319 738 kronor, balanseras i 
ny räkning.  

http://www.aikfotboll.se/


 
 

KONCERNENS RESULTATRÄKNING  
(TKR) Not  

2014-01-01 
2014-12-31 

2013-01-01 
2013-12-31 

    

Rörelsens intäkter 1   

Nettoomsättning   160 215 130 529 

Övriga rörelseintäkter  6 384 7 550 

  166 599 138 079 

    

Rörelsens kostnader    

Handelsvaror  -9 694 -8 130 

Övriga inköpta varor och tjänster  -26 849 -24 743 

Övriga externa kostnader  -33 207 -36 348 

Personalkostnader 2 -79 281 -71 523 

Avskrivning av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar 3 -5 968 -6 323 

Övriga rörelsekostnader  0 0 

    

Summa rörelsens kostnader  -154 999 -147 067 

    

Rörelseresultat  11 600 -8 988 

    
Resultat från finansiella investeringar 

 

Resultat från andelar i intressebolag  0 0 

Resultat från andelar i joint ventureföretag  167 163 

Ränteintäkter och liknande poster  941 373 

Räntekostnader och liknande poster  -457 -498 

  651 39 

    

Resultat efter finansiella poster  12 251 -8 949 

    

Resultat före skatt  12 251 -8 949 

    

Skatt 4 0 0 

ÅRETS RESULTAT  12 251 -8 949 

    

Hänförligt till    

Moderföreningen  -336 -3 316 

Minoritetsandelar i årets resultat  12 587 -5 633 
 
  



 
 

KONCERNENS BALANSRÄKNING 
(TKR) Not 2014-12-31 2013-12-31 

    

TILLGÅNGAR    

    

Anläggningstillgångar    

    

Immateriella anläggningstillgångar    

Övriga immateriella tillgångar 5 254 162 

Licensierade spelare 6 7 175 9 579 

Goodwill 7 1 378 1 378 

  8 807 11 120 

Materiella anläggningstillgångar 8   

Inventarier  2 512 2 818 
Förbättringsåtgärder på annans 
fastighet  1 778 1 804 

  4 290 4 622 

Finansiella anläggningstillgångar    

Andelar i joint ventureföretag 9 979 813 

Fordringar hos joint ventureföretag 9 1 304 1 304 

Andra finansiella anläggningstillgångar 9 43 530 42 047 

  45 813 44 164 

Uppskjuten skattefordran 4 6 528 6 528 

    

Summa anläggningstillgångar  65 438 66 434 

    

Omsättningstillgångar    

    

Varulager m.m.    

Färdiga varor och handelsvaror  6 397 4 051 

Kortfristiga fordringar    

Kundfordringar  5 698 5 193 

Fordran spelarövergångar  18 437 1 420 

Skattefordringar  842 805 

Övriga fordringar  910 4 656 

Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter 10 10 076 10 492 

  42 360 26 617 

    

Likvida medel/Kassa och bank  24 465 26 414 
 
Summa omsättningstillgångar  66 825 53 030 

    

SUMMA TILLGÅNGAR  132 263 119 464 
 

  



 
 

KONCERNENS BALANSRÄKNING  
(TKR) Not 2014-12-31 2013-12-31 

    

EGET KAPITAL OCH SKULDER    

    

Eget kapital 11   

    

    

Ingående kapital  -3 130 186 

Årets resultat  -336 -3 316 

Eget kapital hänförligt till 
moderföreningen  -3 466 -3 130 

    

Eget kapital minoriteten  28 027 15 440 

    

Summa eget kapital  24 561 12 310 

    

Långfristiga skulder    

Finansiella skulder  15 417 18 105 

Övriga skulder  192 499 

Övriga avsättningar 2 43 214 41 731 

Summa långfristiga skulder  58 823 60 335 

    

Kortfristiga skulder    

Finansiella skulder  200 0 

Leverantörsskulder  5 946 5 616 

Skulder spelarövergångar  872 1 079 

Skatteskulder  1 105 511 

Övriga skulder  8 993 8 645 

Upplupna kostn o förutbet intäkter 10 31 763 30 969 

                                                                         
Summa kortfristiga skulder  48 879 46 820 

    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  132 263 119 464 

    

POSTER INOM LINJEN    

    

Ställda säkerheter 12 12 800 12 800 
 

Pantsatta kapitalförsäkringar  43 205 41 722 
  



 
 

KONCERNENS Kassaflödesanalys (TKR) Not 2014-12-31 2013-12-31 

    

Rörelseresultat  11 600 -8 988 

Justeringar för poster som ej ingår i kassaflöde  -28 433 4 186 

Erhållna räntor  941 373 

Betalda räntor  -456 -499 

Betald skatt  0 0 

Kassaflöde från löpande verksamheten 
före förändring Rörelsekapital  -16 348 -4 927 

    

Förändring av rörelsekapitalet    

Förändring varulager  -2 346 2 002 

Förändring kortfristiga fordringar  5 031 2 853 

Förändring kortfristiga skulder  -2 011 10 610 

Kassaflöde från förändring rörelsekapital  674 15 465 

    

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -15 674 10 538 

    

Investeringsverksamheten    

Förändring av immateriella 
anläggningstillgångar  -4 425 -4 948 

Förändring av materiella anläggningstillgångar  -792 -4 136 

Försäljning av immateriella 
anläggningstillgångar  23 170 3 118 

Förändring av långfristiga fordringar  0 9 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  17 953 -5 956 

    

Finansieringsverksamheten    

Förändring av räntebärande skulder  -4 228 -3 309 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -4 228 -3309 

    

Årets kassaflöde  -1 949 1 273 

    

Likvida medel vid årets början   26 414  25 141 

Likvida medel vid periodens utgång  24 465 26 414 

Årets kassaflöde  -1 949 1 273 
 
 
För detaljer avseende förvärv och försäljning av anläggningstillgångar hänvisas till 
årsredovisningen 2014 för AIK Fotboll AB. 

 
  



 
 

MODERFÖRENINGENS 
RESULTATRÄKNING (TKR) Not 

2014-01-01 
2014-12-31 

2013-01-01 
2013-12-31 

     

Rörelsens intäkter m.m.  1   

Nettoomsättning    22 478 20 546 

Övriga rörelseintäkter   71 9 

   22 549 20 555 

     

Rörelsens kostnader     

Övriga externa kostnader  13 -10 815 -11 483 

Personalkostnader  2 -13 337 -9 945 

Summa rörelsens kostnader   -24 152 -21 428 

     

Rörelseresultat   -1 603 -873 

     

Resultat från finansiella investeringar    

Ränteintäkter   1 14 

Räntekostnader   -148 -157 

     

Resultat efter finansiella poster   -1 750 -1 015 

     

ÅRETS RESULTAT   -1 750 -1 015 

     
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  



 
 

MODERFÖRENINGENS 
BALANSRÄKNING (TKR) Not 2014-12-31 2013-12-31 

     

TILLGÅNGAR     

     

Anläggningstillgångar     

     

Materiella anläggningstillgångar     

Inventarier, verktyg och installationer  8 0 0 

     

Finansiella anläggningstillgångar     

Andelar i koncernföretag  9 6 935 6 935 

   6 935 6 935 

     

Summa anläggningstillgångar   6 935 6 935 

     

Omsättningstillgångar     

Kortfristiga fordringar     

Kundfordringar   0 210 

Övriga fordringar   32 741 
Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter   450 133 

   482 1 084 

     

Kassa och bank   303 2 180 

Summa omsättningstillgångar   785 3 264 

     

SUMMA TILLGÅNGAR   7 720 10 199 

  



 
 

MODERFÖRENINGENS 
BALANSRÄKNING (TKR) Not 2014-12-31 2013-12-31 

     

EGET KAPITAL OCH SKULDER     

     

Eget kapital  11   

Belopp vid årets ingång   2 071 3 086 

Årets resultat   - 1 750 - 1 015 

   321 2 071 

     

Långfristiga skulder     

Finansiella skulder  12 2 500 2 693 

Övriga skulder  14 192 499 

Summa långfristiga skulder   2 692 3 192 

     

Kortfristiga skulder     

Finansiella skulder   200 0 

Leverantörsskulder   1 139 1 063 

Skulder koncernbolag   320 1 009 

Övriga kortfristiga skulder   535 360 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 2 513 2 504 

Summa kortfristiga skulder   4 707 4 936 

     

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  7 720 10 199 

     

POSTER INOM LINJEN     

     

Ställda säkerheter  12 Inga 4 092 

Ansvarsförbindelser   Inga Inga 
  



 
 

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 
 
ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR 

 
Redovisningsprinciper 
Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med ÅRL och Bokföringsnämndens allmänna råd 
BFNAR 2012:1. Om avvikelse förekommer framgår det av notanteckning nedan.  
 
Koncernredovisning 

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Anskaffningskostnaden för aktier i 
dotterbolag har eliminerats mot det till dessa aktier hänförliga förvärvade egna kapitalet inklusive 
egen kapitalandel av obeskattade reserver. 
 
Dotterbolaget som är noterat på NGM sedan juli 2006 har upprättat koncernredovisning enligt 

IFRS. Någon omräkning har ej skett av AIK FF:s koncerns jämförelsetal då sådan omräkning ej ger 
någon ytterligare meningsfull information. 

 
I noterna nedan framgår på aktuella poster de förändringar som uppkommit till följd av ändringen 
av tillämpade redovisningsprinciper. 
 
I koncernredovisningen ingår dotterföretag där Moderföreningen direkt eller indirekt innehar fler än 
50% av rösterna. 
 

Värderingsprinciper 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges i 
nedanstående noter. 
 
För AIK Fotboll AB hänvisas till Årsredovisningen, Not 1. Inom AIK Fotboll AB används följande 
värderingsprinciper: 

 
Anläggningstillgångar 
Immateriella anläggningstillgångar 
Goodwill 
Koncernens goodwill avser huvudsakligen goodwill som uppkommit i samband med företagsförvärv och utgörs 
av det belopp varmed anskaffningsvärdet överstiger det verkliga värdet på koncernens andel i förvärvade 
dotterföretags nettotillgångar vid förvärvstillfället. 
 
Goodwill prövas årligen, eller så snart indikation finns på värdenedgång, för att identifiera eventuellt ned-
skrivningsbehov. Redovisning sker till anskaffningsvärde minskat med eventuella ackumulerade nedskrivningar.  
 
Licensierade spelare 
Licensierade spelare redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar och eventuella nedskrivningar. 
Avskrivningarna baseras på nyttjanderätten enligt ingångna spelaravtal.  
 
Övriga immateriella tillgångar 
Övriga immateriella tillgångar avser utveckling av en teknisk plattform för utveckling av en ny webbplats. 
Tillgångar skrivs av på 5 år och redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar och eventuella 
nedskrivningar.  
 
Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar och eventuella 
nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Utgifter 
för förbättring av tillgångens prestanda, utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångens redovisade värde. Utgifter för 
reparation och underhåll kostnadsförs löpande.  
Förbättringsutgifter annans fastighet har uppkommit i samband med ombyggnaden av AIK Shop, samt 
ombyggnad av bolagets kontorslokaler i Västra läktaren, samt i bolagets nya kontorslokaler i Arenastaden. 
Avskrivningsperioden är anpassad till beräknad nyttjandeperiod.  
 
Planenliga avskrivningar baseras på anskaffningsvärden vilka, efter avdrag för eventuella restvärden, fördelas över 
uppskattad nyttjandeperiod. Avskrivningarna baseras på nedanstående nyttjandeperioder: 
 
Inventarier 3 – 10 år 
Förbättringsutgifter annans lokal 3 – 10 år 
 
Nyttjandeperiod och restvärde prövas varje balansdag och justeras vid behov. En tillgångs redovisade värde skrivs 
genast ner till dess återvinningsvärde om detta värde är lägre än redovisat värde. 



 
 

Leasing 
Anläggningstillgångar som disponeras via leasing klassificeras i enlighet med leasingavtalets ekonomiska innebörd. 
Leasingobjekt som disponeras via finansiell leasing redovisas som anläggningstillgång och framtida leasingavgifter 
som räntebärande skulder. För leasingobjekt som klassificeras som operationell leasing redovisas leasingkost-
naden som rörelsekostnad i resultaträkningen. 
AIK Fotboll har inga väsentliga finansiella leasingavtal. Samtliga leasingavtal redovisas således som operationella 
leasingavtal, vilket innebär att leasingavgiften fördelas linjärt över leasingperioden. 
 
Nedskrivningar 
Tillgångar som har en obestämd nyttjandeperiod skrivs inte av utan prövas årligen och så snart indikation finns 
avseende eventuellt nedskrivningsbehov. Tillgångar som skrivs av bedöms med avseende på värdenedgång så 
snart indikation finns att det redovisade värdet kanske inte är återvinningsbart. En nedskrivning görs med det 
belopp varmed tillgångens redovisade värde överstiger dess återvinningsvärde. Återvinningsvärdet är det högre av 
tillgångens verkliga värde minskat med försäljningskostnader och dess nyttjandevärde. Vid bedömning av 
nedskrivningsbehov grupperas tillgångar på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden. För 
tillgångar, andra än finansiella tillgångar, som tidigare har skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om 

återföring bör göras. 
Nedskrivningar redovisas över resultaträkningen. 
 
Finansiella instrument 
Klassificering av finansiella instrument sker i följande kategorier: finansiella tillgångar värderade till verkligt värde 
via resultaträkningen, finansiella tillgångar som kan säljas, lånefordringar och kundfordringar samt låneskulder och 
leverantörsskulder. Klassificeringen är beroende av för vilket syfte instrumentet förvärvats.  
 
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen 
Denna klass av finansiella instrument utgörs av finansiella tillgångar som innehas för handel. En finansiell tillgång 
klassas i denna kategori om den förvärvats huvudsakligen i syfte att säljas inom kort. Derivatinstrument ingår 
alltid i denna klass utom i det fall derivatet utgör en del i en säkringstransaktion. AIK Fotboll har klassificerat 
kapitalförsäkringar vilka är kopplade till pensionslöften som finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via 
resultaträkningen.  
 
Finansiella instrument som kan säljas 
I denna klass återfinns finansiella instrument som kan säljas och som inte är derivat. Finansiella instrument i 
denna kategori värderas till verkligt värde och värdeförändringen redovisas i rapporten över övrigt totalresultat. 
Koncernens andelar i bostadsrättsföreningar ingår i denna klass. Andelarna i bostadsrättsföreningarna har 
avyttrats under 2011. 
  
Lånefordringar och kundfordringar 
Lånefordringar och kundfordringar har fastställda betalningar och innehas utan handelssyfte. De ingår i 
omsättningstillgångar med undantag för de poster med förfallodag mer än tolv månader efter balansdagen, 
vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Värdering efter anskaffningstidpunkten sker till upplupet 
anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering för värde-
minskning. En nedskrivning av kundfordringar och lånefordringar redovisas i resultaträkningen som en övrig 
extern kostnad. 
 
Låneskulder och leverantörsskulder 
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas efter anskaffningstidpunkten till upplupet anskaffningsvärde med 
tillämpning av effektivräntemetoden.  
 
Köp och försäljningar av finansiella instrument redovisas på affärsdagen, d v s den dag då bindande avtal ingås. 
Samtliga finansiella instrument vilka inte värderas till verkligt värde, värderas inledningsvis till anskaffnings-
kostnad, justerad för transaktionskostnader.  
 
Säkring av verkligt värde 
Förändringar i verkligt värde på ett derivat som identifierats för säkring av verkligt värde, och som uppfyller 
villkoren för säkringsredovisning, redovisas i resultaträkningen tillsammans med förändringar i verkligt värde på 
den säkrade tillgången eller skulden. Koncernen har valutaderivat för säkring av valutarisken i fordringar som 
uppkommit i samband med spelarförsäljningar. Fordringarna är i EUR. Den vinst eller förlust som hänför sig till 
den ineffektiva delen redovisas i resultaträkningen.  
 
Avsättningar 

En avsättning redovisas i balansräkningen när koncernen har en befintlig legal eller formell förpliktelse som en 
följd av en inträffad händelse, och det är troligt att ett utflöde av ekonomiska resurser kommer att krävas för att 
reglera förpliktelsen samt en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Där effekten av när i tiden betalning 
sker är väsentlig, beräknas avsättningen genom diskontering av det förväntade framtida kassaflödet. 
Diskonteringen sker till en räntesats före skatt som återspeglar aktuella marknadsbedömningar av pengars 
tidsvärde. 
 
 
 



 
 

Eventualförpliktelser 
En eventualförpliktelse (ansvarsförbindelse) redovisas när det finns ett möjligt åtagande som härrör från en 
inträffad händelse och vars förekomst bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser eller när det finns ett 
åtagande som inte redovisas som en skuld eller avsättning på grund av att det inte är troligt att ett utflöde av 
resurser kommer att krävas. 
 
Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Detta innebär att kassaflödet har justerats för 
transaktioner som inte medfört in- eller utbetalningar under perioden. I likvida medel ingår kassa, banktillgodo-

havanden och övriga kortfristiga placeringar med förfallotid understigande tre månader. 



 
 

UPPLYSNING TILL ENSKILDA POSTER 
 
 

 
Not 1 Nettoomsättning 2014 2013 
 

Koncern    

Publikintäkter  40 138 48 345 

Sponsor- och reklamintäkter  33 240 32 915 

Cupspel  4 406 3 795 

Spelarförsäljning  34 421 2 857 

Sändningsrättigheter  14 176 13 353 

Övrig nettoomsättning  22 835 19 458 

Medlemsavgifter  2 635 2 231 

Bidrag  8 364 7 575 

Övriga rörelseintäkter  6 384 7 550 

Summa  166 599 138 079 
 

    

Moderföreningen    

Publikintäkter  53 0 

Sponsor- och reklamintäkter  4 323 2 793 

Övrig nettoomsättning  7 176 7 946 

Medlemsavgifter  2 635 2 231 

Bidrag  8 364 7 576 

Övriga rörelseintäkter  0 9 

Summa  22 551 20 555 
 

 
 
 
Not 2 Personal     

 
  Medeltalet anställda koncern    2014  2013 
  Spelare    38  39 
  Övrig personal    70  64 
  Summa    108  103 
 

Andelen män 74% och kvinnor 26%. 

 
 
 
Medeltalet anställda moderföreningen   2014  2013 
Spelare    10  11 

 Övrig personal     24    19 

 Summa     34    30 
 
Andelen män 64% och kvinnor 36%. 
 

  



 
 

Löner och andra ersättningar koncern 2014               2013 2012 

Spelare 

 
 

  Löner och arvoden 

 
24 211 24 488 

Sociala avgifter 

 
5 347 6 056 

Pensionskostnader 

 
2 288 1 908 

Summa 

 
31 846 32 452 

  
 

 Fotbollspersonal 

 
 

 Löner och arvoden 

 
17 000 10 980 

Sociala avgifter 

 
5 179 3 198 

Pensionskostnader 

 
1 246 804 

Summa 

 
23 425 14 982 

  
 

 Övriga anställda 

 
 

 Löner och arvoden 

 
14 367 15 282 

Sociala avgifter 

 
4 386 4 533 

Pensionskostnader 

 
1 596 1 502 

Summa  

 
20 349 21 317 

Summa löner och andra ersättningar                75 620              68 751 
              

  Ledande befattningshavare villkor och ersättningar 
Till dotterbolagets verkställande direktör har under 2014 utbetalats i lön och 
ersättningar 1 040 tkr (1 189 tkr). 

VD i dotterbolaget har sedvanliga pensionsutfästelser inom ramen för allmän pensions-
plan. Avtal har träffats om avgångsvederlag vid uppsägning från bolaget (9 månads-

löner). 
 

  Inga styrelsearvoden har utgått. 
 
 
  Löner och andra ersättningar moderföreningen  2014    2013 

 Samtliga anställda 

  Löner och arvoden     9 289    6 459 
  Sociala avgifter     2 441    1 805 
  Pensionskostnader       384    111 
  Summa     12 114    8 375 
 
  Inga styrelsearvoden har utgått. 

 

  Koncern 
Övriga pensionsplaner finns vars utfall är kopplat till utvecklingen för individuellt 
tecknade kapitalförsäkringar. Värdet på kapitalförsäkringen täcker vid varje tidpunkt 
såväl åtagandet att betala pension som skyldigheten att betala särskild löneskatt i 
samband med att pensionen betalas ut. Risken för kapitalförsäkringens utveckling och 
därmed senare utfallande pension står den anställde. Kapitalförsäkringen har ställts i 

pant till den pensionsberättigande. Ingen del av årets avsättning omfattas av 
Tryggandelagen.  
Pensionslöftet och värdet på kapitalförsäkringen överensstämmer med varandra varför 
det redovisade värdet är noll. Bruttobelopp framgår nedan. I koncernen finns ett 
pensionslöfte där kapitalförsäkringens värde inte täcker kostnaden för särskild löneskatt. 
Den särskilda löneskatten redovisas som övrig avsättning.  
Samtliga pensionsutfästelser av detta slag är utgivna av dotterbolaget.  

  



 
 

Pensionsförpliktelse                      2014 
                    

2013  

Ingående kapitalvärde 41 722 37 471  

Årets kostnad 1 752 1 892  

Förändring av kapitalvärde 1 048 3 415  

Utbetald pension -1 319 -1 056  

Utgående kapitalvärde 43 204 41 722  

    

Avskiljbar tillgång 2014 2013  

Ingående verkligt värde 41 722 37 471  

Årets tecknade kapitalförsäkringar 1 752 1 892  

Årets avkastning 1 048 3 415  

Utbetald pension -1 319 -1 056  

Utgående verkligt värde 43 204 41 722  

    
 
Not 3 Avskrivningar enligt plan 
 

Koncern  2014 2013 2012 

Licensierade spelare*)  4 931 5 664 4 131 

Övriga immateriella tillgångar  90 104 135 

Inventarier**)  543 368 270 

Förbättringsutgifter på annans fastighet 404 187 187 

Summa avskrivningar  5 968 6 323 4 678 

      
*I övriga rörelsekostnader ingår 
nedskrivning med  0 171 42 

**I övriga rörelsekostnader 
ingår utrangeringskostnad med  0 0 26 

 
 
Not 4 Skatter 

   

Koncern  2014 2013 2012 2010 2008 

Aktuell skattekostnad  0 0 0 0 -20 

Uppskjuten skattekostnad  0 0 528 3 -468 

Minskning uppskjuten skattefordran 0 0 0 528 23 

       

Övriga avsättningar pensioner 6 300 6 300 6 300 6 300 5 774 

Materiella anläggningstillgångar 228 228 228 228 110 

Finansiella anläggningtillgångar 0 0 0 0 -721 

Redovisade skatter  6 528 6 528 6 528 5 144 5 272 
 

Uppskjutna skatter hänförs till:     
Justeringar vid övergången till IFRS samt i samband med tillämpningen av IAS 39 från 
och med 2005 har medfört netto en uppskjuten skattefordran. Skattefordran bedöms 
kunna nyttjas mot framtida skattemässiga underskott.  
Dotterbolaget har outnyttjade förlustavdrag på 10 288 tkr. Den uppskjutna skattefordran 
till följd av dessa underskottsavdrag har ej beaktats, utan den uppskjutna skattefordran 
hänförs till temporär skillnad avseende pensionsavsättningar. Per den 31 december 2014 

uppgick avsättningen för pensioner till 43 205 tkr (41 722 tkr), vilket motsvarar en 
uppskjuten skattefordran på 9 505 tkr (9 178). Efter värdering redovisas 6 300 tkr (6 
300) som uppskjuten skattefordran i balansräkningen, vilket är oförändrat jämfört med 
tidigare år . 

 



 
 

Not 5 Övriga immateriella tillgångar 
         

Koncern  2014 2013 

Ingående anskaffningsvärde  842 717 

Inköp  179 125 

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 1 021 718 

    

Ingående avskrivningar  -680 -575 

Årets avskrivningar  -87 -105 

Utgående ackumulerade avskrivningar -767 -575 

    

Bokfört värde  254 162 

    
Avskrivningar sker enligt plan baserad på ekonomisk livslängd (5 år). 

 
 
Not 6 Licensierade spelare 
        

Koncern  2014 2013 

Ingående anskaffningsvärde  16 693 22 833 

Inköp  4 244 4 824 

Avslutade kontrakt  0 -3 818 

Försäljningar ackumulerade anskaffningsvärden -4 278 -465 

  16 660 16 693 

    

Ingående avskrivningar  -7 114 -11 553 

Årets avskrivningar  -4 931 -5 664 

Avskrivningar på årets försäljningar  2 560 3 071 

Avslutade kontrakt  0 7 031 

Utgående ackumulerade avskrivningar -9 485 -7 114 

    

Bokfört värde  7 175 9 579 

    
Avskrivningar enligt plan beräknas över kontraktstiden i enlighet med Svenska Fotboll-
förbundets riktlinjer. I beloppet inköp ingår betalda agentarvoden med 853 tkr (400). 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Not 7 Goodwill  
        

Koncern  2014 2013 

Ingående anskaffningsvärde  1 378 1 378 

Inköp  0 0 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 378 1 378 

    

Ingående avskrivningar  0 0 

Årets avskrivningar  0 0 

Utgående ackumulerade avskrivningar 0 0 

    

Bokfört värde  1 378 1 378 

 
Uppkommen goodwill härrör från att AIK Fotboll AB per 2007-09-30 förvärvade de 
resterande 50 % i AIK Merchandise AB från Allmänna Idrottsklubben. Sedan december 
2007 bedrivs souvenirförsäljningen som tidigare var en del av AIK Fotboll AB, i AIK 
Merchandise AB. Goodwill prövas årligen eller så snart indikation finns på värdenedgång.  

 
Not 8 Inventarier och Förbättringsutgifter på annans fastighet  

        

Koncern  2014 2013 

Inventarier    

Ingående anskaffningsvärde  5 497 2 896 

Inköp  413 2 880 

Ansk.värde på under året sålda inventarier -182 -1 212 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 5 728 5 497 

    

Ingående avskrivningar  -2 679 -2 590 

Årets avskrivningar  -537 -368 

Utrangerade inventarier  0 279 

Utgående ackumulerade avskrivningar -3 216 -2 679 

    

Bokfört värde  2 512 2 818 

    

Avskrivningar sker enligt plan baserad på ekonomisk livslängd (3-10 år). 

    

Förbättringsåtgärder på annans fastighet 2014 2013 

Ingående anskaffningsvärde  2 482 1 985 

Inköp  379 681 

Försäljningar   0 0 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 861 2 482 

    

Ingående avskrivningar  -677 -1 789 

Årets avskrivningar  -406 -142 

Avskrivningar  0 0 

Utgående ackumulerade avskrivningar -1083 -678 

    

Bokfört värde  1 778 1 804 

    

Avskrivningar sker enligt plan baserad på ekonomisk livslängd (3-10 år). 



 
 

 

Moderföreningen    

    

Inventarier  2014 2013 

Ingående anskaffningsvärden 14 14 

Inköp  0 0 

Utgående anskaffningsvärden 14 14 

    

Ingående avskrivningar  -14 -14 

Årets avskrivningar  0 0 

Utgående ackumulerade avskrivningar -14 -14 

    

Bokfört värde  0 0 

    

Avskrivningar enligt plan beräknas på en ekonomisk livslängd av 5 år. 
 
 
Not 9 Finansiella anläggningstillgångar 

Koncern  2014 2013         

Tecknade kapitalförsäkringar  43 205 41 722         

Aktier i AIK Ishockey AB  325 325         

            

Bokfört värde  43 530 42 047         
 
Årets förändring av tecknade kapitalförsäkringar framgår av not 2. 

      
  

 

Koncern      
      

Upplysningar om AIK Fotboll AB:s innehav av dotterbolag samt intressebolag:        

            

Andelar i dotterföretag            

   Aktier 

 
Redovisat 

värde 

 Totalt 
aktie-

kapital 

      

AIK Fotboll Restaurang AB, Solna           

org. nr. 556597-5108  100% 1 000 105 100       

AIK Merchandise AB, Solna            

org. nr. 556580-6162  100% 1 000 1 021 100       

AIK Fotboll Transfer AB, Solna            

org. nr. 556571-6718  100% 1 000 100 100       

AIK Säkerhet AB            

org. nr. 556796-5628  100% 1 000 100 100       

    1 326        
  



 
 

Andelar i joint ventureföretag      
 
 

     

   Aktier 

Bokfört 

värde 

 Totalt 
aktie-

kapital 

      

Nytomta Fastighets AB, Stockholm           

org. Nr. 556671-8515  50% 500 979 100       

Redovisat värde    979        

      

Nytomta Fastighets AB (andel 50%) 2014 2013   

Intäkter  984 984   

Resultat  309 309   

Anläggningstillgångar  7 644 7 690   

Omsättningstillgångar  838 517   

Tillgångar  8 482 8 207   

Finansiella skulder  -4 150 -4 250   

Kortfristiga skulder  -3 128 -2 886   

Skulder  -7 278 -7 336   

            
 

Fordringar hos 

intresseföretag: 2014 2013   

Vid årets början  1 304 1 304  

Ökning fordran  0 0  

Redovisat värde  1 304 1 304  
 

Moderföreningen      

Andelar i koncernföretag      

  Röster Kapital 
Antal 

aktier  

AIK Fotboll AB, Solna, org nr 556520-1190 52,80% 10,10% 2 194 920   

varav antal A-aktier    2 193 750  

varav antal B-aktier    1 170  

      

Förändringar under året  2014 2013 2012  

Ingående anskaffningsvärde  6 935 6 935 6 935  

Summa  6 935 6 935 6 935  



 
 

Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter    
   

Koncern  2014 2013 
Upplupna intäkter  5 490 4 350 

Förutbetalda kostnader  4 586 6 142 

  10 076 10 492 

    

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  

Koncern  2014 2013 

Förutbetalda intäkter  8 339 17 010 

Upplupna sociala avgifter  
                

1 007                957 

Semesterskuld  3 144 2 294 

Övriga upplupna kostnader 19 273 10 708 

  31 763 30 969 

    

Moderföreningen  2014 2013 

Förutbetalda intäkter  1 506 1 564 

Upplupna kostnader 1 007 941 

  2 513 2 505 
 
 

 
Not 11 Eget kapital  

 

Koncernen 

Hänförligt 
till moder- 

föreningen 
Hänförligt till 

minoriteten Summa 

Ingående eget kapital 1 januari 2014           - 3 130   15 440            12 310 

Årets resultat      - 336       12 587            12 251 

Eget kapital 31 december 2014              - 3 466 28 027           24 561 
 

    

Moderföreningen  2014 2013 

Ingående balans  2 071 3 086 

Årets resultat  -1 750 -1 015 

Belopp vid årets utgång  321 2 071 
    
 

 



 
 

Not 12 Ställda panter  
          

Koncern  2014 2013  

Till förmån för kreditinstitut     

Företagsinteckning (Chectkredit) 5 000 5 000  
Pantsatta omsättningstillgångar för 

valutatermin 800 800  

  5 800 5 800  

     
Till förmån för övriga 
långivare  7 000 7 000  

     

Redovisat värde  12 800 12 800  

     

Moderföreningen  2014 2013  

För skuld till kreditinstitut, 700 000 aktier i AIK   

Fotboll AB, samt utdelning på dessa 0 4 092  

Summa  0 4 092  
 
 
Not 13 Övriga externa kostnader 
 

   

Moderföreningen  2014 2013 

Övriga externa kostnader inkluderar arvode 

till Föreningens externrevisorer Bo 
Jonsson, Mazars SET Auktoriserade 
Revisorer, som uppgått till    

Revisionsuppdrag                        56 29 
   Andra granskningsuppdrag                                                 10                        0 
 

Av årets kostnad för revisionsuppdrag avser 12 tkr arvode avseende 2013 års 
räkenskaper. 

 
 
Not 14 Långfristiga skulder 
          

Moderföreningen  2014 2013 

    

Bo Sjögren Minnesfond  10 13 

Allmänna Arvsfonden 25 346 

Ivan Turinas minnesfond 23 0 

Lars F:s Stödfond 134 140 

Summa   192 499 
 

  



 
 

Not 15 Närståendetransaktioner 
   
Transaktioner (köp och försäljning) inom koncernen AIK FF elimineras. Ingen sådan försäljning 

lagerförs, utan allt kostnadsförs, varför inga resultateffekter (vinster) i tillgångar uppstår. 
AIK FF har under året fakturerat AIK Fotboll AB för 1 200 tkr (1 200) och AIK Fotboll AB har 
fakturerat AIK FF för 0 tkr (26). 

Inom koncernen AIK Fotboll AB har följande poster eliminerats i resultaträkningen: 

      

  2014 2013   

Omsättning  1 200 1 200   

Kostnad sålda varor                        0                    0   

Rörelsens omkostnader  615 1 563   

      
Av omsättningen härrör sig 1 200 tkr (1 200) till talangutveckling inom AIK FF, som fakturerats 
AIK Fotboll AB.  
 

 
För ytterligare information avseende närståendetransaktioner i dotterbolaget, se årsredovisning 
för AIK Fotboll AB.  
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